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CktoSer. 
Hvor de gamle Træer 

magtesløse gynger under Vinterstormen, 
der hovmodigt syn ger, rasler over Vejen Bladeklynger ; tumler gennem Gærder 	. 

og  forsvinder, som en Hær pie vildsom Flugt 
for Fjender. 

Og  Kastanjetrreets fingerdelte Blade, 
der saa dødsens trætte ramme 

Vejens Flade 
søgende et sidste Hvilestade, 
lægger siv til Rette, som de vilde 
klappe Muldens moderlige Kilde. 
Og  det sukker og  det klager 

alle Vegne, 
og  de tunge Skyer truer 

med at regne, 
men imod de solforladie Egne 
ser jeg  Abornfin g teine, der skruer 
langt af Sted 1 yndefulde  Byer!~ 

Knud Wiin%tedt. 

Fødderne. 
—o— 

Kolde Fødder 

og Stivoloehed. 

En alvorlig Fodlidelse. 

Der klages meget over daarlig  
Søvn og  en urolig  Nat, og  der kan 
være mange Grunde hertil, Det 
kan være ydre Uro med de smaa 
Børn, det kan være Tanker over 
sørgelige Ting og fejlslagne Spe-
kulationer. del kan være et for sent 
indtaget Maaltid eller meget andet, 

som er Aarsag til de søvnløse 

Nætter, Men de færreste tænker 
paa, at den væsentlige Aarsag ofte 
maa søges deri, at man gaar til 
Sengs nied kolde Fødder. Dette 

er næsten en Dødssynd mod den 
sunde og uundværlige Nattesøvn. 

Man skænker som oftest slet ikke 
de kolde Fødder en Tanke, naar 
man gaar I Seng, og hvis endelig 

det sker, mener man som saa, at 
de vil snart blive varme i Sengen, 
Dette er imidlertid en stor Fejlta-

gelse. Paa Grund al Fodkulden 
vender og drejer man sig i Sen-
gen og kommer let til at blive uro-
lig og tænke paa ubehagelige Ting. 

Til sidst hjælper denne Omflytteu 
heller ikke, og inden man ved at 
det, er den halve Nats Søvn for-

spildt, og ofte er de kolde Fødder 
Skyld deri, Dette er imidlertid alt 
for dyrt, da denne Ulempe let 
kunde overvindes. Maaske er del 
tilstrækkeligt al sørge tor lidt ek-

stra varm Bekleedning til Fødder 
og Ben. Meget gamle Folk kan 

bruge Varmedunk og saaledes hur-
tig Ina de kolde Fødder varmet 
op. Yngre Falk bør hellere sørge 

for al fas de kolde Fødder varmet 
godt op ved et varmt Fodbad med  

paafortgende Koldtvandsovergyd- 
nin g  eller ved el Vekselloclhnd, 
li ge !ør de gaar i Seng. 

Iøvrie! kan uran g øre uhyre me-
get til nt overvinde Tilbøjelighe-
den til at fan kolde Fødder ved 
Bru gen af varmt og  koldt Vand, 
ved Flotterin ger og  ved passende 
Fod- og Bengymnastik, 

En onder: Ulærnpe al cn gan-
ske anden Art er Fodsved, som 
kan fremtræde under slut ondartet 
Form, at det ikke blot er en Plage 
for verlkommnde selv, men ogsna 
i høj Grad for dein, der af Om 
stændighederne er tvunget til at 
leve og  bo sammen (ned Pallet,- 
len. 

For at bekæmpe denne Lidelse 
rationelt skol man gad frem efter 
en bestemt Metode. Man skal, 
mærkeligt nok, sørge for at fan 
Fødderne til at svede rigti g  stærkt, 
hvilket kan opnaas ved a1 tage 
hede Fodsvedbade eller hede Vek-
selfodbade flere Gan ge daglig  med 
paafølgende Sæbevask og  Berøring  
med Sublimatvand tor at dræbe 
alle Bakterier. -Megen Nytte har 
man o<trsaa deraf, naar man sørger 
for at Vandet er saa he.dt, som det 
overhovedet kan Isales. Saa er der 
endvidere den mere kostbare Nød-
vendighed ved Siden af, al man 
trine kassere all sit gamle Fodtøj 
og  tillige sørge for, at Strømper 
og  Sokker gennemkoges saa grun-
di gt, at alle Bakterier dræbes. 

Hvis Fodsveden er særlig  stærk 
og  sygelig, maa man helst søge 
Rand hos en Læge, da den kan 
staa f Forbindelse med andre Li-
delser. 

en store Smerte. 
Foraaret er hidsende - 

og Sommeren er skøn, 
om Efteraaret henter 

den mindste Ting sin Løn. 
De fleste faer kun Sorger. 

filrederne er Ina -
men alle maa de miste 

den Pragt, som de har paa. 

Og Frugterne skal modnes, 
og Kraften korler Slid, 

de allerfleste græder 
den lange Hestens Tid. 

Og naar saa Timen kommer, 
Flugtens store Dag, 

saa har de grædt saa længe, 
at alt er dræbt deraf. 

Ak, Livet er saa bittert - 
og Vaaren er sne kort, 

de smaa bille Glredesfnug 
de blæser hurtig bort. -

Og Høstens Tid er Kulde, 
— du skuer ingen Pragt, 

naar Frugterne er modne 
bile de paa Banre lagt. 

Og Tusind unge Kvinder 
gør Vaaren ganske ør, 

saa Livet bile et Eventyr 
de drømmer aldrig dør. 

De møder deres Skæbne 
og alle bliver Brud, 

men Lidelsernes Arme 
torIcengst har strakt sig ud. 

Ak, snerten skal det være. 
det er vel Livets Gang, 

og ingen kan forhindre 
den bitre Nød og Trang. 

Alle maa vi græde, 
Og  alle  maa vi  de,  -

og allermest vel græder den, 
der aldrig satte Frø. 

Einar Ming. 

10 Aar. 
—0 --- 

Den  10,  Oktober er del  10 Aar 
siden  del første  Nr. af Nordborn- 
holms Ugeblad udkom. 10 Ann 
er jo ingen høj Alder, men dog 
er deri del forløbne Tidsrum skel 
Begivenheder, der har tunet Europa 
— ja hele den c'viliserede Verden 
ild af Ligevægt, Ma:gb ee R ger 
er gaflet lit Grunde, stykket ud I 
mindre Samfund. Krig, Sult, Nød 
og  Elendighed hærger endnu vore 
Nabolande, og  selv om vi indtil 
er gruet fri af det store Kaos, 
mærkes Dønningerne dog  Dag  for 
Da g. Vor Kommune, der havde 
Indretter-strepee Tur lettref Ile med 
det nu saa haardt ramte Tyskland, 
gik det særlig  ud over, og  det er 
mærkeligt at Status ikke er yder-
li gere forværret. 

Vort Blad, der i Lighed med 
andre Byers Blade blev startet for 
at samle (le økonomiske Interesser 
for Land og  By, har selvfølgelig  i 
delte Tinor hall sine Trængsels-
perioder, og  del er fur saa vidt et 
Under n1 del har overlevet de 
mange Børnesygdomme. Det skyl-
des da ogsaa kun de Forretnings-

drivendes Velvilje og Forstaaelse 
af Bladets Betydning for de annon-
cerende, at dette til Dato har kun-

net udkomme i et nogenlunde 

konstant Antal (ca. 1800) Eksempl., 
og vi bringer dem Tak derfor. 

Udover Annoncerne har vi søgt 
at holde Bladets Stof indenfor den 
neutrale Sone, uden at plumre i 
de politiske Partiers Andedam, -

en Opgave vi tror at have løst 

uden at Interessen for Bladet er 
svækket, og 'maller vi i det kom-

mende Aar al bringe mere aktuelt 
og almenInteressant belærende Slof 
fra de forskelligste Felter — saml 

Noveller og Digte af de bedste 
Forfattere. Det rene Nyhedsstof 
ligger naturligvis udenfor vor Op-
gave som Ugeblad. 

Forfatteren Stub-Jørgensen, der 
I de senere Aar her leveret mauge 
Bidrag til Bladet, lover os fremde-

les sin Bistund. og vil der I den 
nærmeste Fremtid fra hans Høand 

komme en længere Artikelserie om 
bornholmske Forhold i gamle Dage 

og nu samt om Dyrelivet, som det 
afspejler sig i Bornholms gamle 
Folketro og Sprog. 

Af andre Ting bringer Forfat-
teren en Række Artikler om kine-

sisk Digtning med Oversættelse af 
de smukkeste Digte. 

1 et lille Blad som „Nordborn-
holms Ugeblad" er der selvfølge-
lig en begrænset Plads til Slof — 

Kære .Nordbornholm'! - 
Kære Hr. Redaktør Gornitzkal 

Modtag. mine bedste Lykønsk-
ninger paa Traarsdagen !  Gid Bla-
det endnu i mange Aar maa bringe 
Bud udover den lille Piet, der for 
Bladets Læsere altid vil være den 
kæreste I 

Og Tak for, hvad Bladet har 
virket I de Aar. Tak, Hr. Redak-
tør, for Deres Arbejde paa at skabe 
det lille nordbornholmske Samfund 
dels egen Budbringer. 

Jeg takker for hver Gang Bladet 
har bragt mig Bud og Hilsen fra 
min Hjeme og for hver Gang Bla-
det villigt har bragt en Hilsen fra 
inig til mine Venner paa Nord-
bornholm. 

Tak for de ti Aar. Og Held og 
Lykke med Fremtiden. 

Christian Stub-Jørgensen. 

6kto6ersRumring. 

Det er de tyste Toners Tid, 
de bløde Farvers Skyggegraal, 
de stille Syslers Mørkningsflid, 
de tavse Tankers Skumringslid 
blandt Minders stolt og amaat. 
Del er min Tankes blide Stund, 
da Kvælden drysser, sjælesund, 
sit Mulm omkring min Pande 
og Døgnets døde TimellOk 
fortroligt mumlende skar op 
mod Sjælens andagtshvide 

Aftenstrande, 
som Bølgeskvulp fra Tidens 

brede Vande. 

Der risler Sølv fra brede Væld, 
og Mulmet stiger som en Flod, 
mens Dagens Lysning gaar 

paa Hæld 
og kedigstor Oktobers Kvæld 
I Hjertet fæster Rod. 
Det er de høje Stjerners Tid, 
de Freden synker, stjernehvid, 
Ira Rummets sølvblaa Bæger 
og strømmer mod dit Sind som Dug 
med Lyd at fjerne Kilders Suk, 

en mindetynge) Stund, 
der sødt bevæger, 

hvis Anmiedreet saa vemodsfrygt 
mig kvarter, 

John. Itredisitør. 

Ande-Træk. 

farvet kobberrøde fra Solens Ild-
svælg. 

Langt kan man se. Skoven starar 
skarp, næsten ridset Ind i Himlene 
blaa. Nogle store Fu gle med 
tunge Vingeslag kredser over dens 
Top. 

Jeg sidder bare og venter. Træk-
ket vil snart begynde. Fra alle 
Verdens Hjørner kommer Ænderne 
i Nat ind over Land for at pille 
Korn pee Hovmarkerne. Og lavt 

vil de komme i denne forrygende 
Storm. Staallebene skal synge. 

Tankerne kommer og gear som 

de kan. Mangt og meget som jeg 

aldrig har tænkt — Ord, der er 

gasel gennem min Bevidsthed uden 
al hage sig fast — - 

En Aften — det var før det blev 

os to — mødte jeg dig ganske 

tilfældigt Inde I Skoven. Du sad 
paa et omblæst Tree. Om dig Ina 
Løvet brunt og gyldent, og Stem-
merne stod som Ildsøjler I Solfalds. 
skeeret. 

Ganske alene sad du og drømte 

dig Ind i Foruret. Om dig kurrede 
de vilde Duer ømt. 

Du Hk saa rivende travlt med at 
plukke Mos al Stammen, da dd 
saa, hvem der kom. Ingen maatte 

vide, at du bare havde siddet muse-
stille og lyttet efter, om du kunde 
høre dine egne Tanker gro — - 

Den Aften gik vi sammen. Del 
gærende Liv om os tog vort Sind 

med Vold og slugte oa ganske. 
Alle dagligdags Tanker maatte dø 

for al give Plads for Trangen til 

Lykke. Den Følelse limenes Ikke. 
som vi skammed os over at for-

tælle hinanden om. Vi var bare 
os to alene I den aftenstille Skov. 

Jeg viste dig alle de Steder, jeg 
elskede. Du fortalte mig alt, hvad 

du higed efter. 

men alligevel er det ikke sari lidt. 
det f Tidens Løb er oplaget. -
Mange Millioner Typer er inalmo-
digt hentet frem fra Skrilikessernes 

Dyb og stablet op I Række og 
Geled, fqr efter endt Brug at læg-
ges tilbage i Rummene, eg del 
lille Blad er i Løbet al ,le 10 Aar 
trykt r ridt  ca. 9 Millioner Ekspl. 
Kunde man  brede alle disse Blade 
ud over en Flade, vilde den dække 
hele  Bornholm, og  kunde man I. 

Eks. ude I Kommunens Anlæg  
stable  de 9 Millioner Nordhorn-
kremere oven pie hinanden, vilde 
man  pas Genforeningsstenen kunne 

rejse en Søjle, 50 70 cm I Din-

meter og 175 m høj. 
— Vi biaber at de Averterende 

fremdeles sit finde en Fordel ved 
at avertere I Nordbornholms Uge-
blad, og  vi venter at vore Læsere 
vil følge os 'ned usvækket Inter-
esse, nu, de vi glider ind i det 
næste Tiim. 

R ed. 

Jagt brev rst' .inton Vlelmon 
—0 — 

Vinden fløjter  i Bøsseløbene og  
hujer  over de regnvaade Marker, 

Fe !leen si 1 ir elhhel og koldt. 
De svaje Grene glinser at Vade. 
Part de øverste  Kviste sidder en 
Kra ge, lung og gran. Med lige 
store Mellemrum strækker den  I labs 

og e krrder". 
Blæsten tirakker Vandet al rn; - 

læne. Del er rr 1 cl  gudslorgeneer 

Vejr. 
Pea en Bakkekam med Ryggen 

op mod et Gærde har jeg fundet 
lidt La. Her var saa dejligt lunt 
til at begynde med, men nu løber 

Næsen, og Hænderne er blaa.  
Det har regnet hele Dagen, men 

Vi har i Dagens Anledning mod- nu er-Hlmlen- blees) rette44øø oda 
taget følgende Lykønskning fra i Vest hænger endnu nogle disede 
cand. phil. Chr. Stub-Jørgensen, Skyer, skruet sammen som Damp, 
Aarhus: 	 der vælder ud al en stor Maskine, 
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Allinge Havs. 
Chr. Olsen, Helman Mortensen, 

Formanden, Lau!. Pedersen, Hans 
Madsen. 

Aldrig hår vi været hinanden 
as nær som den Men, og aldrig 
il vi komme det mer, Maaake 
kulde vi to aldrig mødes mere, 
ale !vredt hver for sig og bygget 
Idere. 
Ved Skovhegnet skiltes vi. In-

gen mealle se vi havde været sam-
men. Det var ikke noget for andre 

Mennesker at tale om. 
Vi gav hinanden Hsanden til 

Farvel.  
Den Aften ejed jeg dig helt — 

,4-- — 
Det begynder at mørkne. 1 elle 

'e3 -e -ingier de Solen ned. De sva-

--,..irec ':inenden fra Kirke til Kirke, 
"ne.  hele Himlen er fuld al Toner. 
"`Ti. e paa Vejen kommer en Kvin- 

. 	.. 
eet:-  e•ekelse til Syne. Hun skyder 

len Hjulbør foran sig. Tungt aser 
hun efg fremad. Midt paa en [ink-

kelep standser hun, retter sig og 
• ser elg omkring. Vinden lager fat 
ji hendes Kjole og river Sjalet fra 
]heades Skuldre. Over hende og 

'om hende hvirvler Bladene afslut. 

l Del sidste Bedeslag forslummer, 

Langeligt hyler Stormen. — Igen 
'lic•;.1- hun sig ned og faer fat n 
,Skntrknrrens Arme og pasny gear 

'det fremad med kroget Ryg og 
epeendIe Arme. 

1  Donten — det evige Stræv og 
Slid — har igen slugt hver Tanke 

'i hendes Hjerne. Men det øje-
blik, da hun stod derovre som en 

forblæst Silhuet og talte Klokker-
nes Klemt, følte hun trinaske no-
get af del, som gør Sindet blødt. 
Alle Aarels Søndage sidder hun 
nederst i Kirken og lytter med 
aaben Mund og lukkede øjne, -
tuen de Par Sekunder, da Solen 

gik ned og alle Klokkerne ringede 
— — — 
' Der er noget, der lager mig haardt 
i Armen. Jeg vender Hovedet om. 
Det er Hunden. Det er dog fur 
galt, en stor Flok Ænder er fløjet 
forbi lige over Hovedet. Jeg kom-
mer tidsnok til at høre deres Rap-
pen langt bag mig. Den lyder for-
nøjet. 

— Satans — — Jeg spænder og 
holder mig parat. 

Himlen er igen et eneste Mørke. 
1 tætte Byger falder Regnen. 

Det er et rigtig Andetræksvejr. 
Ustandseligt vælder de hetze stry-
gende næsten langs Jorden. Sku-
dene følger deny paa Vej. 

Trisidst kan man daarligt se og 
maa skyde efter Lyden, men intet 
Dump torkynder om Fald. 

Sea holder vi Inde og sanker de 

sidste op. En vingeskudt render 
fra os i Mørket, men der er nok 
enede. Posen er tyk som en Dy-
ne, eLe Ræven skal jo have sit. 

— Hov, der havde en Flok nær 

si -'e! Hatten af mig i Mørket. — 
lete to Skud smælder. 

Ce  mens jeg etaer og lytter ef-
ter,- ;yder der pludselig et Vræl, 

-enligt al en angstfuld Stønnen. 
— Hvil' — — — Mine Ben ry-

ster under mig. 

En Skikkelse kommer listende 
frem. 

— Hvem? 
— Bare mig, Alverdens Niels. 

Og da han kommer helt hen til 
mig. — Der var jie' nær smuttet. 
De peb We forbi min Næse. 

— Hahn—ha 1 Jeg ved ikke, 

hvorfor jeg pludselig skal le -
Dig Din gamle Kumpan. Hvad 
Fanden laver du ude i det Helve-

des Mørke. 

— Render. — Hans Stemme er 

stadig dyb og alvorlig. Fra hele 

Moleviten. jas' er færdig derne'e. 

— Det er du jo altid .. . altid 

færdig dernede. Du bare fejler og 
føjter. 

— Jte' gø'e, hva' jee' vil. Man 
re' for gammel te' e'e forlavte sig. 
Kællingen derne'e var en Mær og 

Manden sktupdoven. øjnene væl-
ter ud a' Hovedet pas vi andre a' 

Sild. Del er pind'da en ny'elig 
Ordning. 

Ingen al os taler. Inde i Mørket 

koger Stormen. 
— Hvor skal du hen i Nat ? 

Jeg strækker Haanden frem for at 

sige Farvel. 
— Hvor det ka'e træffe sig. 

— Du Iryser ihjæl engang i en 
Oralt. Hans Haand er fedtet at 

føle pas, som vnadt Ler. 

— Hja — — — Hee trækker 

det langt ud. Og en Gang til — 
elja — maaske. San drejer han 
om. Ham deroppe har jo Bru'e 

for saa marine. 
— Du er Ikke bange. Det er 

dog ellers Ililt mere ud I del U-
visse end dine forskellige Farter 

Men kommer da op paa Klr-

kege arden. 

Et Øjeblik ser jeg hans brede 

Skikkelse, saa er han et med Nal-
ler]. 

— Lykkelig Rejse. Jeg tror ikke 
lian hører del. 1 det mindste sva-
rer han ikke. — — - 

Langsomt driver jeg selv hjem 
over Pløjemarkerne. Intet kan jeg 

se. Hvert øjeblik synker jeg ned 
— næsten som trandte jeg kun i 
Mørket, 

Sjap — sjap — — — Hunden 
kommen forsigtig listende. 

Jeg gear etter Suset ind imod 

Stiovere. Mit Hjem, neer jeg har 
streeet viden om. 

Du store, freclfulde Skov, ingen 
Sti og ingen Plet gemmer du, 
Hvor jeg ikke har sar mine Fødder. 
Jeg har kravlet paa alle Fire ad 
Dyrenes Veksler gennem Tjørn og 
Krat, for at se, hvad de gemte. 
Og t et at dine slankeste Træer 
har jeg skaleret to Navne, sea højt 
oppe at kun Vinden kan rum dem. 

— Mathilde, Til Pinse lægger 
Præsten vore Hænder sammen. Du 
er min, jeg er din. Stille hver ene-

ste Tanke — — 
kommer uJ i e., bel:u, i e-

lefonstolperne synger. Foran mig 
blinker Lysene fra Byen. 

Der kommer nogen gaaende ned 
imod mig. Deres Ansigter lyser. 
De gear langsomt forbi, Arm 

Arm. Jeg kan høre de standser et 

Sted bag mig. 
Højt over mit Hoved hviner 

Ændernes Vinger paa deres Flugt 
ud mod de øde Marker. 

Sus, sus, sorte Flod! 
Natten her jeg i mit Blod. 
Mere mørk og vild og øde 
styrter sig min Sjæl tildøde 

Nedad, nedad gear din Vej, 
samme Fald har ogsaa jeg. 
Hvad al Verden opad kaldes, 
ved jeg, er kun Fald, der faldes. 

Mørke, broderlige Fos, 
Havet venter paa din Trods, 
— som den dybe Død lualmodigt 
bier III mit Blod er roligt. 

Sus, sus, sorte Flod I 
bag mig og foran min Fod. 
Mere mørk og vild og øde 
styrter sig min Sjæl ledede 

L, C. Nichen. 

C/fr. 8tu6-3ergensen 
udsender I Løbet al Oktober Maa-
ned en Samling Digte paa V. Pio, 
Forlag. Bogen faer Titlen „Under 
Hjemlandets Kyst", og som Titlen 
viser, vil Bogen overvejende inde-
holde Digte, der synger Bornholms 
Pris. BI. a. v11 den bringe nogle 

Digte 1 bornholmsk Dialekt. 

Enkelte af Bogens Digre har 
Bladets Læsere tidligere halt Lej-
lighed til at Mitte Bekendtskab med 

- flere vil sikkert huske Digtene 

om Tein, om Kampeløkke Ae og 
om Morgenvandringen langs Ky- 

sten fra Allinge til Sendkaas, samt 

den lille bornholmske Vise om 
,Bobberrek Lie". 

:Tornerose. 
- 	- 

De jeg var Barn 
min Mor fortalte om 
hin store, skanne Helligdom 
i Torneroses S.ot. — - 
Og øjnene blev blanke 
ved den blotte Tanke 
om Slottets Hemmelighed. 
Min første Elskerinde 
i Kærlighedens Rige - 
det var hin lille Pige. 
den skønne Tornerose. 

Prinsessen las paa Silke, 
og Fuglene de sang, 
— og over alle Stilke 
de røde Roser hang. 
De duttede sne varme 
og strejfed hendes Arme 
og kyssed hendes Skød. - 
Men Tornerose las som død, 
— den skønne Tornerose. 

Da jeg blev Mand, 
jeg huskede hin Helligdom, 
min Moder havde tablet om, 
i Torneroses Slot. 

Prinsessens 
Rosenranker 

Prinsessens Hjerte banker 
og venter kun paa Kys' 
Jeg vilde digte Fablen 
og knække Rosenstilke 
og søndre al din Silke, 
du skønne Tornerose. 

Ak, aldrig inuit jeg Lejet, 
hvor Tornerose laa, -
og aldrig har jeg ejet 
Prinsessen, 5010 Jeg sam 
i mine Barnetanker 
med røde Roecinunker 
paa Pande og pert Skred, 
Ak, Turnerose, hun er  død, 
— den skønne Tornerosel 

Einar Bang. 

Fra Livets Kriugelgang. 
—o— 

lian kendte Taget. 

En gammel Farmer vilde ikke 
tro, at man kunde tale paa lang 
Alstand 1 Telefonen, da han aldrig 
havde prøvet del. En Dag var hans 
Kone rejst paa Besøg et Sted, hvor 
der var Telefon i Huset. Om Ef-
termiddagen, da Manden var ude 
blev han overfaldet af et forfærde-
ligt Tordenvejr og marine søge 
Ly hos en Nabo, hvor der ogsaa 
var Telefon. Naboen foreslog, at 
han skulde ringe op til sin Kone 
og høre, hvordan hun havde det. 

Farmeren fulgte alle Anvisnin-
gerne og da Forbindelsen skulde 
være i Orden, raabte han : 

— Er det dig Johanne ? 
I samme øjeblik blev Telefon-

trenden nullet al Lynet, og han 
fik et sea kraftigt Sted, et han 
faldt hen ad Gulvet. 

Han rejste sig op igen og sag-
de roligt : ,Ja, sandelig var det 
Johanne. Det var Ikke III at lage 
fejl al". 

Ærgerligt. 
— Du ser sea gnaven ud i  Dag, 

lille Mand. 
— Ja, jeg har ogsaa haft et for-

bistret Uheld. Jeg her tabt 80,000 
Kr. ved Spekulation. og deraf var 
de 200 mine egne. 

Pas en Kirkegaard. 

I South Bethlehem I U. S. A. 
blev forleden opsat en Plakat med 
følgende Indskrift : 

Det er forbudt at plukke 
Blomster Ira andre Grave end slim 
egen I 

Dog noget. 
— Jeg hører, at din Fætters 

Oaard er brændt. Satte hen meget 
til ? 

— Nej, kun en Tændstik ! 

Trumf. 
Løjtnanten i en famllær Tone 

til sin Oppasser : 
— Vil du tro, jeg kan lime, Jens? 
— Lad mig høre, Hr. Løjtnant 
Løjtnanten rimer : 
Jeg hedder Løjtnant Koster, 
og jeg har kysset din Søster, 

Jens : Det passer ikke. 
Løjtnanten : Nej, men det rimer. 

Jer! 	ti ef'tt)i Sti kan a' og- 
ane 

)1,1'111 Sitahl 
Jens. Ja, I. heddet J ret, og i 

har kysset Lennaut:ns Kone. 
Løjtnanten: -limen del rimer jo 

Ikke. 

Jens: Nej. men det nssaer. 

Hvad mente han. 
— Frøken, De er en Skønheds-

eabenbaring. 
— Desværre kan jeg ikke sige 

det samme om Dem. 
— An, hvad, kan De ikke og-

saa stikke en lille Løgn, neer det 
kniber ? 

Frie Fugle 
hedder en dansk Film om tabt 

Livstykke. Den forevises pas Søn 
dag i Blografeu. 

Gudstjeneste. 

Søndag den 7. Oktbr. 

0/s Kirke. 
Konfirmation Kl. 10. 

Olsker. 
At Reslancelisten over Kommu-

neskat for I. (!alener 1923-24 
af Fogden er godkendt til Inddri-
velse ved Udpantning bekendtgø-
res herved med Tilføjende, at Ud-
pantning vil blive foretaget intern 
videre Varsel eller den 15. Oktbr. 

Mognernesdar. 

Trops Danmark 
er 111 Salg. Ratebetaling .  

Billet mrkt. „Trap" 
modtager [tinders Kontor. 

HvidKaal 
sælges daglig til moderat Pris. 

Emil Andersen, Sandvig. 

En flink Pige 
en stor Dreng eller yngre Karl 
kan fan Plads 1. November part 

Itondegaard 1 Rutsker. 

111111111111111 ~ ~ INNI 	 •. •  
53iografen. 
Søndag den 7. Oktbr. Kl. 7",. 

Frie Fugle. 
Skuespil t 5 Akter el ter Betty 

Merle Albergs Romani „Artemis 
Sebastopol'. Optaget af Nordisk 
Films Co. 

I Hovedrollerne Bodil Ipsen, 
Ingeborg Spangsfeldt, Bertel Krau-
se, Peter Malberg nr. fl. 

NB Bemærk Spilletiden 
• 	er forandret. 

• 

Frelsens Hær, Olsker 
Ved Høstfesten udkom Dukken 

pas Nr. 198, 

6-7 Personers 
udlejes til enhver Tid. 

Billige Priser. 

L. Deligren. TIL Rutsker 4, 

Bil udlejes 
til enhver Tid billigt, 

Tlf. Sandvig 32, 

Overretssagfører 

Mojesen Nofoed, Rønne 
es, liurternigade 17. 

'okulation, Dskumentskrivning etc, 
Trælles 1 finale Onsdag Forind. 

Jagten 
er strtengt forbudt paa Bagergaards 
Magnus Olsens og Peliegaards 
Jorder. Jagende Hunde bliver 
skudt. 

Den jagtherettlgede  

Sandrig 
Chr. Olsen, Emil Andersen, For-

manden, Joh.s Romer, !brakt Mo-
gensen. 

Legater. 
P. C. Holm. Hene ,Madem. 

Kasse og Itegnat.ah. 

Formanden, P. C. Holm, Lem. 
Pedersen. 

Fattige. 

Emil }Joint, P. C. Holm, Laurits 
Pedersen, Harald Mogensen, l.and-

dislriktsiorsinmleren.  

Alderdoms understøttelse. 
Emil Holm, P. C. Holm, lians 

Madsen, imuldistrikisforstanderen, 

lins- og Vnndlmrk. 
Chr, 	Emil Andersen, Th. 

Horosen, Lame Pedersen, Jolre. Re-
iner. 

Skolek ommlitslonan. 
Th. Hansen, Isar, Pedersen. 

"Landhuset. 
Emil Holm, 	!term, Mortensen. 

Formanden. 

Valgbestyrelse. 
Formanden, Chr. Olsen, Laurits 

Pedersen. 

Folkebogsamilmegan. 
Chr. Olsen, Chr. Larsen. 

IlUrelpekassen. 
0. Thonigren, Formand. 
Snedker Chr. Lind, Kasserer. 

Sundhedskommissionen. 
Chr. Olsen, Joh, Renter. 

BygningskomatIssionen. 
Chr. Olsen, Emil Andersen, Hans 

Madsen, Harald Mogensen, Fortud. 

BrandkonsmiesIOnen. 
Herman Mortensen. 

Sanatoriet. 
Formanden, Sup]. Chr. Olsen. 

Forskønnelse. 
Chr, Olsen, P. C. Holm, Emil 

Andersen, Hans Madsen, Johannes 
Rømer. 

Sygehuset. 
Emil Holm, Laur. Pedersen. 

Gader og Veje. 
Emil Andersen, Herm, Mortensen, 

Hans Madsen, Joh.s Rømer. 

Politikorpset. 
M. C. Funch. 

Skolen. 
Th. Hansen, Emil Andersen, For-

manden, Landdistriktsforetanderen. 

Barnebogsamlingerne. 
Chr. Olsen, Har. Mogensen. 

Svendeprøve. 
Formanden, Herman Mortensen, 

Hans Madsen. 

Bevillingsnævnet. 
Emil Holm, Emil Andersen. Hans 

Madsen, Johs Romer, Formanden. 

Veergeraadet. 
Emil Holm, Supl Laur. Petersen. 

Jernbanen. 
Emil Henri, Hans Mcidsen. 
Supl. P. C. Holm, Jolre, Romer. 

Ved Sessionen. 
Th. Hansen. 

Brændsel. 
Emil Holm, P. C. Holm, Hans 

Madsen. 

Enkebørn, 
Chr. Olsen, Chr. Larsen, Jollen 

Reimer. 

Peljeborn. 
Emil Holm, Adolf Madsen, :Frk. 

Hjorth. 

Pattigforstandere. 
C. Larsen. P. elolm, Th. An-

dersen. 



Cigar-Butik 	Tak 
med Lejegth:d er tit Leje 1 Drchr, tor udvist Opmærksomhed ved min 

Fru Ipsen ved Posthuset Konfirmation. 

Allinge (Indgang Haven) 	 Elly Borgen tindynen 

Fineste Katollee R s 	1,0k1 , r. kg 
Klare, ferle J 11-11,4? b 	SO 	. 
Store, lad,, urdl;,, Je 	!Z;1  

Smaa Ris 	 :',Ii 
Finenetiv:it R , el .1 I,  10: 	i 

Vi har endnu rigeligt Lager at 

18 pCt. Superfosfat 
og 37 pCt. kaligodning-. 

og sre't r gerne. 

Nordlandets liandeishus. 

Slidstærke Sædsække 
Kr. Hi 

Chr. Olsen. 
{Messens Ene-Udsalg, Allinge. 

sZt4 Var«a 

Til 

logissolleo 
anbefales: 

Jagtgevierer, Salonrifler, 

Krudt,  sort og røgsvagt, 

Patronhylstre. Hagl, 
Fænghætter, Patranhariter 

ladede Patroner 

alt  til billigste Priser. 

ALLINGF 

Nolod-& Pronnklierrelning, 

Xafifielovne 
ogXomfurer 
fra C. ill. Bess i Veile er hjem-

kommet nyt Lager nf sorte og 

emaljerede Kakkelovne I for-

skellige Størrelser og Stilarter -
snavet runde som firkantede, alt i 
særlig smuk Udførelse, solide og 
brzendsekbesparende, som sælges 

til Fabrrncus Priser. 
hige Stør-

relser, meget svære og dog billige. 

Ristdele til Ovne og Komfu-

rer. .Murgryder, Vaske, Byg 
nings-Stobegods, Kakkel-
ovnsrør, støbte og Pladerør, 

Ovnkit, ildfaste Sten og Ler anbe-
fales til billigst mulige Priser, 

Cigarer 
V1 De hftve en kod og billig 

Cigar di hvil)  den hus 

hirsen. 
Prima damik 	r 

p'. 11, K.r-3:. 6 Kr. 
t  	  

ARBEJDSTØJ 

Musikinstrumenter: 

kan las Plads straks eller til Iste 
November paa 

Bolbygaard. 
TIL Klemens n. 3.  

Soillelpapir, 	Al Jagt 
2 Orr Rullen. 

aflyses paa 
3.2..earsen. 	Skovgaard i Olsker. 

dramophoner med og uden Tragt 
Violiner, Harmonikaer og Mund-
harper tilbydes til b.ilige Priser. 

Sidste Nyheder i Plader 
er hjemkommet. 

Sand-vig Boghandel 
E. Abrahamaen. 

Tlf. 55. 

.911i! 19p  Lua15 

ispuuu JopoN fio ispaq »VIA .103 

-uouuy sppigobn swioquioqp,ioN 

;am.! le  lapha. 

»ile la Jeg q JEVU `-ttL 01311111V 

uolaioi do 611!J 6o la0pipureH Prd 
Luc) lama 

Allinge-Sandvig 

Pjækkerter i moderne Faconer, Stoffer og Farver. 
Solidt forarbejdet. 	Priser fra IS til I78 Kr. 

efir. «Isen, teessen. 
Telefon 100 	Allinge - Postgiro 7562 

Nye Damefrakker. 

afholder offentligt Bortsalg og Bal 
paa Forsamlingshuset „Hammers-
hue' Lørdag den 6. ()etb,. Kl. 7. 

Missionær H. Olsen og Kaindt. 

Larsen Balle. 
Stort Møde 

afholdes Førstkommende Lørdag 
Aften pas Hotel Allinge. 

Kl. 6 for Børn, Kl. for voxne. 
Emnet er ,Jesu Liv og Gernin-

ger• ledsaget al liere Hundrede 
levende kolorerede Billeder. 

Entret Bern 25 øre, voksne 50 
Øre. 

Frelsens Hær, Allinge. 

Hjertelig Tak 
for udvist Opmærksomhed ved tvin 

Konfirmation. 

Ejnar Svendsen. 

Tak 
for al tidvist Opmærksomhed ved 

min Konfirmation. 

Karl B Nielsen. 

Ro 
Afholdsforening 

alholder Konfirmations-Fest 
Fredag den 12. 0,siober Kl.  7 
paa B:ugsforen ngens Sal. 

Realskolelærer Petersen t,t1,..r. 
Alle indbydes. 

Jagten aflyses 
paa følgende Steder : østre og 
vestre Borregaard, Kaggaard, Vald. 
Sørensen, Rutsker Plantage pas 
Borrelyngen, Vang Stenhuggerier, 
Habbedam. G. Linds Lynglod, N. 
Jacobsens og Jobs. Jacobsens Jor-
der i Olsker. Omstr. 1-lunde forb. 
Overtrædelse bliver strængt paatalt. 

Mul. .1 leg I forening. 

En Læredreng 
antages straks eller settere. 

Smed Mogensen, 
Tit. Ruas 75. 

Høns, 
Kyllinger, Ænder, Gæs og Vildt 
købes og betales med højeste Pris. 

Carl Jacobsen. 

Haveanlæg 
Nyanlæg saavesom Vedligehol-

det> et Haver ,,nelfore 

Gartner Lindgren, Tejn 
Telefon Allinge 68 x. 

Kranse leveres pas ~affiling 
og leveres overalt. 

En flink og paalidellg 

Fodermester 
kan faa Plads paa 1. November 

KlIdesgaard, Tein St 

En ugift 

Fodermester 
søges til 1. November. 

Broddegaard I  Rø. 

15-16-aars Dreng 
kan fra Plade til 1. Novbr. pas 

Iluliegnard, Klemensker. 

Al Jagt 
er strængt forbudt paa 

St. Kureganrd, Klemensker. 

Tørreae fibrikoser 
Ny Flest — meget billigt. 

Tørrede blandede Frugter 
billig Pris. 

Allinge "3. 
Tlf. 12. 	•  e.P. ),C1 K-01214. 

Halm til Salg 
paa Finnedalen. 

7 Læs Kløver-, 7 Læs Hvede- og 
4 Læs Havrehnirn. 

TIL Sandvig 26, 

Hus til Sålg. 
„Aahrisel^ I Allinge er til Salg 

ved Henvendelse til 
Avlsbr. P. Pedersen. 

Til Flyttedagen 
anbefales 

Korunder og IZatrerter. 
BILLEDER indre rumee. 

Største Udvalg i Rammelister. 
Alt Nobelarbejde udføres so- 

lidt ng mergl. 

H. Chr, Dams Mehelsnedkeri. Allinge 
En Læredreng antages til 1. 

November. 

Hækling 
af Børnehuer udføres billigt. 

Sanne Jørgensen, Tein. 

En Pakke er fd  d e h ou  lndeet ind e I  en 
Dugmed Servietter og en Flade-
kande. Kan afhentes hos E. 01-
sen, Emir Holms Gaard, Allinge. 
Samme Sted er en hvid Kat med 
sort Prik i Panden bortkommet. 

Oplysning udbedes. 

14-16-4ars Dreng 
kan faa Padl 1,_November klos _ 

H. gofoed 
ved Pedersborg, Klemens. 

TIL n. 71. 

4-Ugers Grise 
er til Salg hos 

Nielsen, Degneledet, 
Olsker. 

Allinge. 
NB. Alle Motor- og Maskin-

reparationer udføres hurtigt og bil-
ligt. 

Hotel „Allinge" 
BAL Siindag. 

Mejerist 

Kajbjerggaard. 
Torsdag den 18. Oktober af-

holdes efter endt Udbetaling Kl. 4 
Licitation over Masikekerslen 
for Aaret 1924. Samtidig bortsæl-
ges Mejeriets Mælkeaffald for sam-
me Tidsrum man en Del for Meje-
riet uanvendelige Genstande. 

Konditioner tor Mælkekørslen og 
Beskrivelse over Rurerne er (run-
lagt paa Mejeriet. 

Bestyrelsen. 

Kob Deres Lodsedler 
til Landbrugslotteriet og det dan-
ske Kolonial (Klasse) Lotteri I min 
Kollektion. 

Chr. Transen-Holm. 
. Allinge. 

Hollandske 

Blomsterløg 
er hjemkomne. 

• „Xallelgsf", 

Restparti gnyg CyIer 
1. 

Cjklelj,;,4 , •r, 

prims dekar. Lbli.unoly»ei 144e1 

Eierneeter og Lomrm.l.pr  per { stort 
Udvalg. 

Rich Nielsen, 
7 i. kitinens n. 

Ais. 

En ung Pige 

En Malkerøgter 
og en Karl lom fan Plads 1 Nov. 

Kaggaard, Rutsker. 
Til. 62. 

Fineste afnakke! Klipfisk. 
Ny hjemkommen til nedsat Pris. 

Hu hvid Multet Klipfisk 
35 Øm pr. Hals-Kilo. 

3 S. Larsen. 
Jagtaflysning. 

Jagten aflyses paa det strenge-
ste paa Matt. Nielsens Lynglod i 
°laker, Anders Olsens Jorder I 
Klemensker og Karl Hermanaens 
I Fredensborg. 

Kvindelige Arbejdere 
til Kartolfeloplagning, anvises af 

Julie Jensen. 
Brovtne, Allinge. 

Mejeriet 
Hurnledal 

afholder Licitation pas Mejeriet 

Onsdag den 10. Oktober, Eftm. 
KI. 2 over Kørsel al Mælk, Smør, 
Kul og Is for Anret 19d4. 

Salg af Mejeilets Mælkeaitafd 
for samme Aar samt Salg al brugte 

GeKnosntadnidliOnfr og Køreplan ligger 
til Eftersyn paa Mejeriet 3 Dage 
tør Licitationen. 

Bestyrelsen. 

BAL Søndag paa 

Hjoriliols Hotel 

;171 i.1 
anbringes  I enhver Fiskerband til 
Skovlvaadfiskning. — Priserne de 
billigste. Hurtig Levering, da de 
ftesle Dele haves pas Lager. 

Å. Christensens Muskiovrk. 

Stort 
Udvalg 

;Gode 

iSmaa 
Priser 

Y. Ge Yfolm 
Allinge. 

CL 0 ET TA 
ALA 

Spise — Ch =plader 



Fineste damtik Fabrikart 

i >is Kg Pakker. 

9tye og smukke Varer 
passende s rm 04.-er er hicrIk onmen. 	Meget lave Priser. 

Nordlandets Handelsbus. 

Fikse Nyheder 
i færdige sorte og uldne Kjoler er hjemkomne, 

VI har det store Udvalg, Faconer for ældre og yngre Damer, 
sanvel som til ganske unge P.ger. Kimer med thilange og halvlange 
Æoner Ira middste til største Størrelse, alle F.ever, alle Poser, Ingen 
behøver nt gas forgæves. 

Vi har ogsaa el nyt, fikst Udvalg i Bluser, Bomflonel, Vlyella, 
Uld og Silke. Svære B.untildstionelsbluscr frs 3,50. Sorte og kulørte 
Nederdele, mlle Størrelser indtil tir ,  ein 

Rimelige Priser, prima Stoffer og Fmarbeldning. 

MagasIn du Nords Udsalg 
ved Victor Planek. 

Et Parti I'," Udskudshrwdder 
svære og stærke III Stakle, Sv InebrIkse og Ilgn. sælges inegel billigt, 

Mange gode  Udskudsbrædder - lrekvatt T01133 og I Toms - I alle 

Længder  sælges ogsan meget billigt. 

Nordlandets Handelshus 

200 ledige lilmillifigorl 
Et Pauli bralre Klædninger sælges for 37-39 Kr. 

Ægte blaa prima Cheviot Klædninger 55-60-63.70.75 Kr. 
Ekstra line blaa Sorgen Klædninger 115 Kr. 

Fine  kolorte Kamgarns Klædninger SO-S5 Kr. 
Konfirmatione Klædninger  i ekstra gode gyaliteter: 

lakkastet op Matros fra 34 Kr 

Ekstra Benklæder 120 forskellige Farver og Kvaliteter. 

Overfrakker, Regnfrakker, Kotorjakker, Stortrøjer 
ekstra billigt. 

Siørste Udvalg i  Arbeldsbenkireder, Jakker, Veste, Skjorter, Bluser. 
DrengekicednInger, Stortrøjer og alt 116rnekonfektion 

Trikotage og Garn i  største Udvalg. 

Pænt Lager i K,jolctojer, baade hvidt og kulørt, stribet og tætnet. 
Ensfarvet i mange Kvaliteter og Farver. - Billigste Priser. 

}eng Xanden. 

Kjole-tøjer. 
Skal De have Tøj til en Kjole. bør De i egen Inter-

esse se vort Lager af fikse og moderne Kjoletøjer. 
Ensfarvede Stoffer I m brede fra 2 Kr. pr. m. 
Skotsktærnede do. 	do. 	2 Kr. 65 Øre m. 

Nordlandets Handelshns. 

Køreplan. 
Ronne-All(nge Jernbane 

Sognedage. 
Køre n,•-laud rlq 

t) 
Fra  Rønne 8 25 2,00 6,10 

- 	Nyker 8,42 2,1,  6,29 
- 	Klemenk er 8.55 2,33 6,46 
- 	Re 9,11 2,49 7,02 
- 	Tein 9,26 3,04 7,19 

937 3,17 7,12 
- 	Sandvig 9,45 3.25 7,4L 

t) Letter kun Mandag Onsdag 
og Lørdag, 

r9mn4.1a-Rønne 

(tt 	(t (t 
Fra San )vig 10» 1.20 4,25 8.00 
- Allinge 10,08 1,28 4,3311,08 
• Tein 10,18 1.39 4,43 8,19 
- Rø 10.34 1,56 4.59 8 36 
- Klemensker 10,53 2 15 5.18 8,56 
- Nyker 11,05 2,28 5 30 9,19 
- Rømte 11,25 2,50 5,50 9,39 

11.) Løber kun Mandag Onsdag 
og Lørdag. 

.l.) Løber kun Tirsdag T..irsdag 
og Lørdag. 

t) Løber kun Mandag Onsdag 
og Lørdag. 

Søn- og Helligdage 
Rønne -Nem d vig 

Fra Rønne 
- Nyker 

Klemensker 
Rø 
Tein 
Allinge 
Sandvig 

øger De en Pige, en Karl 
eller en Dreng, eller mang- 
ler De en Svend eller Laer, 

ling, en Fodermester eller an-
den Medhjælp, bør De snarest aver-

tere i Nord-Bornholms Ugeblad 
der hver Fredag bringes direkte ind 
c. 1700 Hjem og læses at saa godt 

som hvert eneste Tyende. En An-

nonce her i Bladet vil derfor saa 
godt som altid bringe et tilfreds-
stillende Resultat. 

Lrindringsliste. 

borgmesterkontoret 2 - 4 Elriri_ 
Sparekassen 10-12 og 2  4 
Branddirektøren do. 
Stempelfilial I Sparekassen. 10 -12, 2-4 
0ampskihsexpeditionen, aaheri ved Ski-

benes Ankomst og Afgang Tirsdag 
og fredak Efterm , Mandag og 
lursdag horm. 

Distriktslægen 8-9 og 2-3 
Folkebogsamlingen paa kaadhuset: 

Udleen hele Aarct; Tirsdag 3-4, Fre- 
dag 7  -  8, Læsestuen hver Dag til K1.9 

Itjælpekassen Fornid 0. Thurngren.• 
K.isseter Snedker Chr, Lind, Sandvig. 

Jernuariest. er  aatien tor Gods 8-12, 2-6 
Kæmnerkontoret 10-11 og 2 -4 
Leone- & Diskontobanken  2-4 Sum. 
Postkontoret' Søgnedage 9-12 og 2-6 
Sognepræsten Tirsdag ok Fredag 6-7. 
Skandinaviea-Amerikalinien: 

Agent Otto Gornitzka, 
Statsanstalten for Livsforsikring ved Chr. 

Olsen, Messen Kontortid 1-4 Em. 
telegrafstationen 9-12 og 2 -4 
Toldkamret 8-12 Form, 2-5 Efterm. 
Klemens Jernbanestation 8-12 Fm. 

2-6 Eftm. 

„Nord- Bornholms Ugeblad" 
trekke, I el Antcd af mindst 1720 Exempl. 

eg larsendm gennem Postmand eller ved 
/Ore Budt Adtnge, Sandvig, Olsker, Rat-
sker, R. og Klemensker 

„Nord- Bornholms Ugeblad" 
la, den stirate Udtreaelse e Mudre /faned 
bliver betl l ethvert teens ag egner sig der. 
s, ~si III Avertering, 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
4,pm,cf, gerne Bekendtgørelser af enhver Art 
igatorn Kele, Salg, Foreningsmeddelelser, 
Eiter,  olier Aflysninger, Auktioner etc. 

„Nord- Bornholms Ugeblad" 
• dgaar hver Fredag, kan bfltilles paa alle 
Nsika ,,inrrr saml pt. Ria•151,  hanler pe 
koster 1 tir. halvuarilg. 

• 
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Damefrakker og Pjækkerter 
er nu paa Lager I et smukt og righoldigt Udvalg i vore bekendte 

gode Kvaliteter og prima Forarbejdning. 

Kulørte Pjækkerter fra 19,85. 
Kulørte Eskimofrakker fra 41,00. 
Sorte Kkedesfrakker fra 41,00. 
Kulørte Konfirmandfrakker fra 21 Kr. 
Pressede Plyskaaber fra 55 Kr. 
Sorte Klædes- og Eskimofrakker er paa Lager 

i ekstra store Størrelser. 
Se vort store Udvalg, vi har noget for enhver Smag. 

Magasin du Nords Udsalg 
ved Victor Planek. 

• 

8,25 
8,42 
8,55 
9,10 
9,23 
9,33 
9,40 

12,45 
1,02 
1,15 
1,30 
1,42 
1,53 
2,00 

7,40 
7,57 
8 10 
8,25 
8,38 
8,48 
8,55 

Pland•It-Rønne 
0,05 6,00 9,15 
0,12 6.07 9,22 
0,21 6,16 9,31 
0,35 6,30 9,45 
0,51 6,46 10 01 
1,01 	6,56 
	

10.11 
1,20 7,15 10,30 

Frn Sandvig 
• Allinge 
- Tein 
- Rø 
- Klemensker 
- Nyker 
• Rønne 

Klemensker Cementstøberi 
ved Ilintzegantrd - 	taler Ce nit Lk tr er  t  I rirr ierar, pr,„ 

Tagsten - 31faretten - Blokke - Bronisten etc. 

Bestillinger modtages gerne TIL Klemens s. 5 y eller 
W. Nelson, Aaisballe, 

8r 9e  filar over 
at De kan købe originale arnarikanske Arbejdsjakker hos os 

for kun 7 Kr, - saa længe Formad haves, 

Nordlandets Handelshus. 

Alle MennesKer, 
som har set. hvorledes 

Bornholmshgetabilmargarine 
fremstilles, behandles og opbevares, vil ganske uvil-
kaarligt forlange dette hojfine Produkt til eine Maal-
tider. - Alle Forretninger i Allinge-Sandvig sælger 

Bornholms Vegetabil Margarine. 

Serne-Xonfefition. 
Pigekaitiser i svært Slut Ira  12 til 15  Kr, 

Astrakan Kapbor fra 25 - 30 Kr. 
Drengefrakker i  mange Størrelser. 
Matrosdragter, Jakkehabitter, Stottrejer i omfattende Ud- 

valg og Kvaliteter, F.liver og Facetter. 

Messens 8ne-2Idsalg 
ved efir. &isen, Allinge 

Telefon 100, 4, Postgiro 7562 

• am•muierree•••••••••••••••••em• • • 
: i BORNA MARGARINE : 
:  • • • • • • 	er fin, frisk Oj velsmagende og giver 	ii • 
il • 	 li 

• 
e LÆKKERjf SMORREBROD 	e 

: g _• •• • • ••~••••••••••••••••••••••••   

Nu skal De købe Hatte 
Jeg har købt el Prøvelager al 16 Dusin fine Herrehatte og 

sælger dem til 5-6 Kr. pr. Stk. De vil under almindelige Forhold 
koste del dobbelte. 

Største og billigste Lager at alt i Herrelingeri. 

Jens Hansen. 

Alle Slags tørre Kornvarer 
købes og betales med højeste Dagspris. 

Kornvarer tages I Bytte for Mel og Gryn. 

9torManbeU$ Oaltbetow3. 

iverlOr i Nordhonholms Ugeblad! 


